
�
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�

�

เรื่อง�เกณฑมาตรฐานความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา�พ.ศ.�2566�
--------------------------------------------------�

โดยที่ เปนการสมควรกำหนดใหมีเกณฑมาตรฐานความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษ����������������
สำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา�เพื่อยกระดับมาตรฐานภาษาอังกฤษของนักศึกษา�และเพื่อให������������������
การดำเนินการเก่ียวกับการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาเปนไปดวยความเรียบรอย�มีคุณภาพและมาตรฐานทาง
วิชาการ�รวมทั้งใหเปนไปตามขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�วาดวยการจัดการศึกษาระดับ
บัณฑิตศึกษา�พ.ศ.�2550�

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา�31(1),�(2)�แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ�พ.ศ.�2547���
ขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�วาดวยการบริหารบัณฑิตวิทยาลัย�พ.ศ.�2550�ขอ�11����������������������
และขอบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�วาดวยการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา�พ.ศ.�2550�ขอ�4�
ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการบัณฑิตศึกษา�คร้ังที่�4/2566�เมื่อวันท่ี�19�เมษายน�พ.ศ.�2566���������������
จึงออกประกาศไวดังตอไปน้ี�

ขอ�1�ประกาศนี้เรียกวา�“ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�เรื่อง�เกณฑมาตรฐานความรู
ความสามารถทางภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา�พ.ศ.�2566”�

ขอ�2�ประกาศนี้ใหใชบังคับกับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขาศึกษาตั้งแตปการศึกษา�2566�เปนตนไป�
ขอ�3�นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาในระดับปริญญาโทและระดับปริญญาเอกของมหาวิทยาลัย������������

ทุกหลักสูตร�ตองสอบผานมาตรฐานความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษตามเกณฑมาตรฐาน��������������������
ความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่มหาวิทยาลัยกำหนด������������������������
เกณฑใดเกณฑหน่ึงดังตอไปน้ี�

ประเภทของการทดสอบ� เกณฑมาตรฐานความรูความสามารถทาง
ภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา�
ระดับปริญญาโท� ระดับปริญญาเอก��

ก า รท ด ส อบ ค ว าม รู ค ว า ม ส าม าร ถ ท า ง
ภาษาอังกฤษตามมาตรฐาน�CEFR�

ไมนอยกวาระดับ�B2� ไมนอยกวาระดับ�C1�

TOEFL�
-� Paper-Based�Test�
-� Computer-Based�Test�(CBT)�
-� Internet-Based�Test�(IBT)�

�
ไมนอยกวา�450�คะแนน�
ไมนอยกวา�133�คะแนน�
ไมนอยกวา�45�คะแนน�

�
ไมนอยกวา�525�คะแนน�
ไมนอยกวา�197�คะแนน�
ไมนอยกวา�71�คะแนน�

IELTS� ไมนอยกวา�4.0�คะแนน� ไมนอยกวา�5.5�คะแนน�
CU-TEP� ไมนอยกวา�45�คะแนน� ไมนอยกวา�67�คะแนน�

D1B2F629-1D14-4A7B-934C-DFB2B89C7FFF



~�2�~�
�

�

ขอ�4�แนวปฏิบัติในการแสดงผลการทดสอบมาตรฐานความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษ
สำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา�ใหดำเนินการดังนี�้

(1)�ใหนักศึกษายื่นผลการทดสอบมาตรฐานความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษที่มีระดับคะแนน
ตามเกณฑมาตรฐานในขอ�3�เปนหลักฐานตอบัณฑิตวิทยาลัย�โดยตองเปนผลการทดสอบมาตรฐาน����������������
ความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษที่ผานการรับรองจากหนวยงานหรือสถาบันทดสอบภาษาอังกฤษ�����������������
และมีอายุไมเกิน�2�ป�นับแตวันที่สอบผานจนถึงวันที่ยื่นผลการทดสอบตอบัณฑิตวิทยาลัย��

(2)�นักศึกษาสามารถยื่นผลการทดสอบมาตรฐานความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษ�����������������
ไดตลอดระยะเวลาที่ศึกษาตามหลักสูตร�แตทั้งนีต้องดำเนินการใหแลวเสร็จกอนสำเร็จการศึกษา��

(3)�ในกรณีที่ นักศึกษามีผลการทดสอบมาตรฐานความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษ�����������������
ไมเปนไปตามเกณฑมาตรฐานในขอ�3�ใหนักศึกษาเขาศึกษาตามหลักสูตรไดแตตองปฏิบัติตามเงื่อนไขขอใด
ขอหนึ่งดังตอไปนี้�

(3.1)�สอบใหมเพื่อใหไดคะแนนตามเกณฑมาตรฐานในขอ�3�กอนสำเร็จการศึกษา�หรือ�
(3.2)�ใหนักศึกษาลงทะเบียนเขารับการอบรมเพื่อพัฒนามาตรฐานความรูความสามารถ����������������

ทางภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด�และสอบผาน�������������������
กอนสำเร็จการศึกษา�

ขอ�4�นักศึกษาที่ไมดำเนินการใหมีผลการทดสอบมาตรฐานความรูความสามารถทางภาษาองักฤษ
เปนไปตามเกณฑมาตรฐานในขอ�3�ใหแลวเสร็จ�จะไมสามารถขอสำเร็จการศึกษาได�

ขอ�5�ภายใตบังคับขอ�3�ถึงขอ�4�นักศึกษาอาจไดรับการยกเวนผลคะแนนการทดสอบมาตรฐาน
ความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษ�หากมีคุณสมบัติตามขอใดขอหน่ึงดังตอไปน้ี�

(1)�เปนผูที่สำเร็จการศกึษาจากประเทศที่ใชภาษาองักฤษเปนภาษาราชการ�
(2)�เปนผูที่สำเร็จการศึกษาจากหลักสูตรที่ใชภาษาอังกฤษในการเรียนการสอนจากมหาวิทยาลัยท่ี

คณะกรรมการขาราชการพลเรือนรับรอง�
ขอ�6�ใหคณบดีบัณฑิตวิทยาลัยรักษาการตามประกาศน้ี�และใหมีอำนาจในการกำหนดหลักเกณฑ�

คำสั่ง�หรือแนวปฏิบัติใหเปนไปตามประกาศฉบับนี้�โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบัณฑิตศึกษา�
ในกรณีที่ตองตีความหรือกรณีที่มีปญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศน้ี�ใหอธิการบดีเปนผู

วินิจฉัย�และหากเห็นสมควรอธิการบดีอาจเสนอใหคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาเปนผูวินิจฉัย�คำวินิจฉัยของ
อธิการบดีหรือคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาแลวแตกรณี�ใหถือเปนที่สุด�
�
���������������������������������������������ประกาศ��ณ��วันที่�������พฤษภาคม��พ.ศ.�2566�
�
�
�
���������������������������������������������������(ผูชวยศาสตราจารย�ดร.วัฒนา��รัตนพรหม)�
�����������������������������������������������������������������รักษาราชการแทน�
���������������������������������������������������อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน�ี

D1B2F629-1D14-4A7B-934C-DFB2B89C7FFF

11

68C71AA257794B1FAF829699C9CCCED1 
11 พฤษภาคม 2566 13:13:11 น. 


